
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 
VISTO Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2018/2019; 
ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti utili per le utilizzazioni; 
VISTE 
TENUTO CONTO 

le sedi richieste dagli aspiranti; 
di quanto previsto dal C.C.N.I. citato con riguardo alla sequenza operativa Allegato 6; 

RITENUTO di dover occupare il personale rimasto soprannumerario senza sede anche con utilizzazione d’Ufficio; 
 

                                                                                                    D E C R E T A 
 
 Limitatamente e per il solo anno scolastico 2018/2019, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte in via definitiva le seguenti 
utilizzazioni del sotto elencato personale ATA. per i profili professionali evidenziati. 

 

Utilizzazioni 
 

D,S,G,A,: 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Massaro Gian Simone 30/12/1963 FR I.C. Esperia I.I.S. “Med. d’Oro” Cassino - All. 6 p. 4 
Iemma Mario 27/7/1971 FR Convitto Nazionale Anagni I.C. Esperia - All. 6 p. 4 

 
Assistente Tecnico: 

 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Viscogliosi Nicoletta 13/3/1957 RM I.I.S. “Filetico” Ferentino I.I.S. “Nicolucci” Isola del Liri - All. 6 p. 4 
 
       Guardarobiere: 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Valente Domenica 15/10/1963 FR Sopran. senza sede I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi a disposizione 
      

m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0010716.24-08-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

      Infermiere: 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Vallucci Ivana 18/3/1961 FR Sopran. senza sede I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi a disposizione 
Caprara Paola 20/11/1958 FR Sopran. senza sede Conv. Nazionale Anagni a disposizione 
 

Collaboratore Scolastico: 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Pandozzi Enza 11/1/1967 FR I.I.S. Pontecorvo I.C. 1° Pontecorvo – All. 6 p.2 – art. 18 II 
Nicolella Eleonora 12/4/1962 FR I.C. Castro dei Volsci I.C. 2° Pontecorvo - All.6 p.2 - art. 18 II 
Romano Stefania 3/1/1963 FR I.I.S. “Sulpicio” Veroli I.I.S. “Baronio” Sora - All.6 p.2 - art. 18 II 
Forte Sandra 23/4/1957 FR I.C. Castro dei Volsci I.I.S. Pontecorvo - All. 6 p.4 
Carnevale Maria Angela 28/9/1963 FR I.C. 3° Frosinone I.I.S. Pontecorvo – All. 6 p.4 

 
 

 Il personale, appartenente ai profili professionali del personale A.T.A. su indicati, non inserito nelle tabelle del presente provvedimento 
non risulta utilizzato per mancanza di disponibilità. I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche, anche per eventuali errori. 
 

         IL  DIRIGENTE  
                          (Dr.ssa M. Corsi) 

     Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da CORSI
MICHELA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588




